
Российская Федерация 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛАПТЕВО-ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РФ  П.В.ЗАХАРОВА 

  
 

 
от  «12» января 2023г.                                                                               № 23 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании школьного театра 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 

10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в 

каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в 

рамках участия в федеральном проекте « Школьная классика» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы в  

МКОУ Лаптево-Логовская СОШ в соответствии с планом («дорожная карта») до 

01.09.2023г. (Приложение 1); 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Зацепину О.В., заместителя 

директора по ВР; 

3. Назначить руководителем школьного театра Зацепину О.В., педагога – 

организатора; 

4.   Утвердить: 

- Положение о Школьном театре до 24.01.2023г.; 

- Программу дополнительного образования  «МАСКА» до 30.04.2023г.; 

4. Администратору школьного сайта Пущиной Н.Н. создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить информацию до 18.01.2023 г.; 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ Лаптево-Логовская СОШ                                            Чернышова Н.А. 

 

С приказом ознакомлен (а): Зацепина 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу  от 12.01.2023 г. № 23 
 
 

 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию школьных 

театров в МКОУ Лаптево-Логовская СОШ на 2023 год 
 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Ответственный Результат 

1 Разработка типового 
Положения школьного театра 
 

январь Куратор ШТ
*
 Типовое положение 

2 Подготовка и утверждение 

нормативного правового акта 

о создании Школьного театра 

в общеобразовательной 

организации 
 

 
 

февраль 

 
Руководитель 

ОО 

 
 

Приказ 

3 Назначение ответственных за 

деятельность школьного 

театра в общеобразовательной 

организации, в соответствии с 
«дорожной картой». 

 
 

февраль 

 
Руководитель 

ОО 

 
 

Приказ 

4 Формирование Положений 

школьных театров в каждой 

общеобразовательной 

организации, в соответствии с 

«дорожной картой», на 

основании типового 

Положения 

 

 

февраль 

 

 
Руководитель 

ОО 

 

 

Протокол 

5 Разработка программ 
дополнительного образования 

деятельности творческих 

объединений школьных 

театров 

 
март - 

апрель 

 
Руководитель 

ШК
**

 

 

Рабочие программы 

дополнительного 

образования ШТ 

6 Рассмотрение и утверждение 

программ дополнительного 

образования школьных 

театров 

 
 

май 

Куратор ШТ, 

Руководитель 

ОО, 

Руководитель

ШТ 

 
 

Протокол 

7 Формирование реестра 

школьных театров 

 

июнь 
Куратор ШТ, 

Руководитель 
ОО 

Реестр школьных 

театров 

8 Формирование реестра 

программ дополнительного 
образования ШТ 
 

 

июнь 
Куратор ШТ, 

Руководители 
ШТ 

 

Реестр программ 

9 Внесение программ 
дополнительного образования 

июль Куратор ШТ 
Реестр ссылок 

Навигатора 



 ШТ в Навигатор 
дополнительного образования 
 

   

10 Зачисление обучающихся в 

возрасте 7-17 лет на 

программы дополнительного 

образования ШТ 

 

 

июль - 

август 

Куратор ШТ, 

Руководитель 

ШТ 

 

Электронная база учета 

обучающихся ШТ 

11 Деятельность школьного 
Театра 
 

сентябрь - 
декабрь 

Руководитель 
ШТ 

Аналитическая 
информация 

12 Подготовка отчетной 
документации о деятельности 

ШТ 

 

 

декабрь 
 

Куратор ШТ 
 

Отчет о выполнении 

13 Создание и поддержание в 

актуальном состоянии 

информационного портала 

«Школьный театр» на 

официальных сайтах ОО 

 

в течении 

всего 

периода 

 

Куратор ШТ, 

Руководитель 

ОО 

 
Своевременное 

обновление информации 

 

ШТ
*
 - школьный театр 

Руководитель ШК
**

- руководитель школьного театра 


		2023-01-12T16:12:29+0700
	МКОУ  Лаптево-Логовская СОШ
	Я являюсь автором этого документа


		2023-01-12T16:12:42+0700
	МКОУ  Лаптево-Логовская СОШ
	Я являюсь автором этого документа


		2023-01-12T16:12:56+0700
	МКОУ  Лаптево-Логовская СОШ
	Я являюсь автором этого документа




